
Zápisnica z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Zálesí, 

konaného dňa 29. 3. 2011 o 18.00 hod. v Kultúrnom dome v Zálesí

Program zasadnutia bol nasledovný:

1. Otvorenie zasadnutia - určenie zapisovateľa a overovateľov  

     zápisnice

                  2. Voľba návrhovej komisie

3.  Kontrola plnenia uznesení z  1.2.2011

4.  Námety a pripomienky občanov

5.  Plnenie rozpočtu obce Zálesie k 31.12.2010

6.  Úprava rozpočtu Rozpočtovým opatrením č. 1/2011

7.  Rôzne:

     a) Prijatie daru – komunikácie

                                 8. Uznesenie

9. Záver

Ad 1. Zasadnutie otvoril a po celý čas viedol p. starosta, Ing. Jozef Meško. Následne dal hlasovať 

o programe. Poslanec Ing. Perger žiadal doplniť do programu  doplnenie dvoch členov stavebnej 

komisie, p. Brincko namietal,že členovia komisií boli schválení  na minulom zasadnutí OZ. P. 

starosta dal hlasovať o programe aj s doplnením pripomienky p. Pergera, poslanci   boli za, aby sa 

postupovalo podľa doplneného  programu.

Za zapisovateľku bola určená  p. Čechová.

Za overovateľov zápisnice boli určení p. Ing. Červenková a p. Ing. Grňo 

Ad 2. Do návrhovej komisie navrhol p. starosta p. Ing. Tomáša Biskupiča a p. Ing. Stanislava Zajačka. 

OZ schválilo predložený návrh.

Ad 3. Kontrola plnenia uznesení z  1.2.2011

P. starosta vykonal kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia.

Informácia k uzn. Č. 06/02/11  - nové OO PZ v Bernolákove začína fungovať od 1.4.2011



Neboli pripomienky.

Ad 4. Pripomienky a námety občanov  - p. starosta – informoval o riešení pripomienky vznesenej  p. 

Pokrývkovou z Domkov ohľadom úpravy komunikácie. Úprava bola vykonaná na Lesnej ul. A keďže to 

nesplnilo účel stroj,  ktorý úpravu robil bol slabý takže na úpravu komunikácie v Domkoch sa 

nepoužije, ale musíme nájsť iné riešenie.

- pripomienka p. Brincku -  ako sa pokračuje s riešením oplotenia  p. Repku, ktoré zasahuje do obecnej 

komunikácie? Rieši sa to príliš dlho, treba vyzvať p. Ing. Suchanského k vytýčeniu oplotenia 

a v prípade,  že oplotenie zasahuje do komunikácie  doporučuje podať žalobu na súd.  Termín do 

budúceho zasadnutia OZ.

-  pripomienka p. Pergera –  ako bola doriešená rozkopávka  Poľnej cesty – dňa 30.3.2010  - napojenie 

lokality Muškátová na verejnú kanalizáciu  - p. starosta požiada o zápisnicu z Polície v Dunajskej 

Lužnej. Vyzvať f. GLOBE International LTD s.r.o. k vybaveniu dodatočného rozkopávkového 

povolenia. Termín do budúceho zasadnutia OZ.

-  pripomienka p. Hladkej – apelovať na stavebníka Turčianskej ul . f. CA Invest s.r.o. ohľadom značiek 

ďalšia pripomienka na stavebníka na rohu Starobystrickej a Turčianskej ulice  stavba bola oplotená 

stavebným skladateľným  oplotením, ktoré zmizlo. Vznikajú tam veľmi nebezpečné situácie  pri 

vyhýbaní áut, cyklistov aj chodcov sú tam hlboké výkopy, ktoré ohrozujú prechádzajúcich občanov. 

Možnosť nebezpečenstva aj pre hrajúce sa deti.

- pripomienka p. Hladkej – kedy sa bude opravovať Starobystrická ul. – p. starosta odpovedal, že po 

vybudovaní kanalizačných prípojok f. GLOBE International LTD s.r.o. je povinná v súlade zo zápisom 

Krajského úradu ŽP v Bratislave, ktorá vykonala štátny vodoochranný dozor  dobudovať komunikáciu 

po vybudovaní prípojok. 

Ad 5. P. hlavná kontrolórka predložila Plnenie rozpočtu obce Zálesie k 31.12.2010. Poslanci mali 

materiál doručený. K predloženému materiálu nemali pripomienky. /príloha zápisnice č. 1/

Ad 6.  Úprava rozpočtu Rozpočtovým opatrením č. 1/2011 – predložila p. kontrolórka,  vysvetlila 

poslancom prečo sa tento materiál predložil, keď sa tvoril rozpočet nebolo ešte jasné koľko dostaneme 

podielové dane. /príloha zápisnice č. 2/ Tento bod bol presunutý na budúce zasadnutie OZ po 

predchádzajúcom prerokovaní vo finančnej komisii.

Ad 7. Rôzne: 

     a) Prijatie daru  – pozemok na rozšírenie miestnej komunikácie p.č. 1109/2, p.č. 1107/3, 

 vytvorenie  komunikácie  p.č.  1318/13,   p.č.   1318/397 podľa schváleného ÚP obce  Zálesie   a  

pozemok p.č.  1318/398  na umiestnenie  čerpacej  stanice  splaškových vôd od f.  TYREX s.r.o., 

Bratislava zastúpenej konateľom Tutičom Šefkijom IČO 00604461

2



    b) informácia p. starostu o cenovej ponuke na nákup traktora, ktorý je nutné kúpiť nakoľko 

sa  začne kosiť aj nový park a všetky verejné priestranstvá, cintorín toho času máme len jednu malú 

kosačku. Poslanci z návrhom starostu súhlasili.

            c) informácia p. starostu o Sčítaní obyvateľov domov a bytov 2011.

            d) informácia p. starostu o stave prác v parku , zajtra t.j. 30.3.2011 bude kontrolný deň. 

Ukončenie prác sa plánuje predbežne na 12.4 – 15.4.2011. Dnes bolo spojazdnené aj polievanie,  

začala  sa polievať  tráva.  Je  dokončená technológia  na fontáne  zajtra  by malo  byť  preskúšanie. 

Hrubé terénne úpravy sú dokončené. Bolo osadené vypínanie 7 lámp v nočných hodinách od 22.00 

hod.

            e) informácia p. starostu o podnete p. Ing. Tomáša Bičana  /prílohač.3/ ohľadom plavby vodných 

skútrov a plavidiel zo silným motorom na Malom Dunaji čím ohrozujú vodné vtáky, ničia vzácnu faunu 

a flóru. V prílohe je aj odpoveď Štátnej plavebnej správy  v zmysle z.211/2000 kde sa píše „ ŠPS 

neuvažuje o vydaní plavebného opatrenia na tok Malý Dunaj. Odporúča obrátiť sa na Krajský úrad ŽP 

ktorý môže v zmysle zák. č.364/2004 o vodách a o zmene zák. SNR č. 372/1990 o priestupkoch v znení 

neskorších predpisov podľa §19 „ upraviť, obmedziť, prípadne zakázať používanie vôd na plavbu, ak to 

vyžaduje ochrana zdravia a bezpečnosť osôb, ochrana kvality vôd a vodných ekosystémov, ochrana 

vodných stavieb a zariadení““. Na základe tejto odpovede žiada obec o súčinnosť pri riešení tohto 

problému. Osloviť aj okolité obce, ktoré ležia na Malom Dunaji  a spoločne vyvinúť spoločný tlak na 

zmenu legislatívy. 

           f) návrh poslanca p. Ing. Pergera na doplnenie dvoch členov stavebnej komisie- p. Brincko 

-predseda stavebnej komisie odporučil, že si to preberú s p. Ing. Pergerom. Odložené do budúceho 

zasadnutia OZ 

Ad 8. Záver

Pán starosta sa poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva.

V Zálesí, dňa 29.3.2011 Ing. Jozef Meško

        starosta obce
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